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[Hans Hækkerup] 

dig sikker på, at 25 øre var nok. Nu er de 
Radikale altså fuldstændig sikre på, at 32 øre 
er nok. Vi så et stigende forbrug af blyfri 
benzin op til marts måned. Da Det Radikale 
Venstre så sammen med regeringen gennem- 
førte de 25 øres forskel, faldt forbruget af 
blyfri benzin, og jeg kan sige, at andre radi- 
kale i hvert fald er meget bekymrede over, at 
der faktisk er børn, der får hjerneskader, for- 
di vi ikke har fået fremmet den blyfri benzin. 
Men jeg opfatter det som et tilsagn om, at 
hvis salget af blyfri og blylet benzin ikke sti- 
ger hurtigt, så vil Det Radikale Venstre være 
med til at kigge på det igen. 

Med hensyn til vindmøllerne er jeg meget 
glad for det tilsagn, fru Lone Dybkjær kom 
med om, at vi skal se på det i udvalget. Jeg 
synes, det vil være nyttigt at få de beregnin- 
ger. 

Endelig vil jeg gerne sige, at Socialdemo- 
kratiet ikke, fordi man forhøjede beløbet, har 
sat det beløb, vi ønskede afsat til vedvarende 
energi, op. Vi har hvert år stillet forslag om 
200 mill. kr., og jeg håber da, at vi en dag 
kommer så langt, at også regeringen og Det 
Radikale Venstre kan stemme for det forslag. 

(Kort bemærkning). 

Thoft (SF): 
Jeg vil fortsætte dér, hvor hr. Hans Hæk- 

kerup slap. Jeg lyttede nemlig til fru Lone 
Dybkjær med særlig interesse, da fru Lone 
Dybkjær begyndte at tale om sociale kom- 
pensationer. Nu vil jeg gerne have det stan- 
set ud i stål, for jeg synes ikke, vi bør forlade 
salen i dag uden at få klar besked. Er det 
sådan, at sociale kompensatiorier er en for- 
udsætning for radikal støtte til afgiftsforhø- 
jelserne, eller var snakken om sociale kom- 
pensationer tom? 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg vil godt sige til hr. Hans Hækkerup, at 

jeg jo også lyttede efter, hvad han sagde, og 
det, jeg synes er interessant, er jo ikke altid 
hr. Hans Hækkerups fortolkning af regerin- 
gens udspil,'men hvad socialdemokratiet ger- 
ne vil. Og dér forstår jeg altså indirekte, at 
hr. Hans Hækkerup mener, at vi skal nedsæt- 
te transportudgifterne for mennesker, der bor 
i landområder, og så må vi jo kigge på, hvor- 

dan Socialdemokratiet forestiller sig at det 
skal kunne lade sig gøre. 

Jeg går også ud fra, at de andre skattepoli- 
tiske ordførere i Socialdemokratiet vil delta- 
ge lidt i det, sådan at vi får en afvejning af, 
hvilke fordele og ulemper der i øvrigt er ved 
at bo i landområder, hvilket jo lejlighedsvis 
har spillet ind ved fastlæggelsen af disse af- 
gifter. 

I øvrigt synes jeg ikke, at niveauet med 
børn, der får hjerneskader, i relation til 75 
øre eller 32 øre er en diskussion, jeg vil gå 
ind i. Jeg synes, den er ude over alle rimelig- 
heders grænse, og jeg havde faktisk ikke for- 
ventet den af hr. Hans Hækkerup -  selv om 
jeg selvfølgelig ikke er uvant med ting fra 
den kant. 

Hvad angår de vedvarende energianlæg, 
vil jeg gerne sige at Socialdemokratiet i al 
den tid, da det ikke havde ansvar for noget 
som helst, har stillet overbudsforslag på alle 
disse områder, og da det var i regering, ople- 
vede vi, der dengang var dets støtteparti, en 
noget anden holdning. 

Dernæst de sociale kompensationer. Vi 
har noteret, at regeringen vil komme med et 
forslag om sociale kompensationer, og at det 
er en sag, der er bragt på plads, og den vil vi 
naturligvis ikke på nogen måde blokere. Jeg 
vil godt sige til hr. Thoft, at hvis han går til- 
bage i vores tidligere diskussioner, så vil han 
se, at vi som udgangspunkt ikke mener, at 
det er nødvendigt at diskutere sociale kom- 
pensationer i forbindelse med energiafgifter, 
der lægges på et 1985-niveau, og derfor hav- 
de vi ikke, sidst vi behandlede energiafgifter- 
ne, nogen forudsætning omkring sociale 
kompensationer. Det er heller ikke os, der 
har rejst det denne gang, men Kristeligt Fol- 
keparti, men vi vil støtte det, der kommer i 
anledning af Kristeligt Folkepartis forslag. Vi 
vil selvfølgelig ikke blokere for sociale kom- 
pensationer, det kunne ikke falde os ind. 

j 
(Kort bemærkning). j  

Thoft (SF): 
Nu læser jeg min post med særlig omhu, 

og jeg har også tømt min boks derhenne, 
hvor vi får nye lovforslag, men jeg har ikke 
set sådan et lovforslag fra Kristeligt Folke- 
parti, og vi har da heller ikke haft det til be- 
handling. 


